

Förslag till yttrande
KUN 2017/146

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden
Planenheten
MSN KFKS 2014/381-214 Projekt
9238

Yttrande över detaljplaneprogram för Bergs gård

Kulturnämnden har fått tillfälle att yttra sig över detaljplaneprogram för Bergs gård och vill framföra följande synpunkter.

Byggnader av kulturhistoriskt värde

Byggnader av kulturhistoriskt värde såsom tapphuset med betongkaj och en mindre cistern planeras att bevaras. Tapphuset föreslås kunna användas för kulturverksamhet.

Konsekvenser och synpunkter

Kulturnämnden är positiv till kulturverksamhet i tapphuset. Diskussioner med möjliga aktörer som kan driva verksamhet i tapphuset bör initieras tidigt för att skapa goda förutsättningar att planera anpassningar på bästa sätt.

Nämnden påpekar att det är viktigt att i kommande utredningar utvärdera om fler byggnader kan sparas för att hålla Nackas kulturarv levande.

Offentlig konst och gestaltning

Den nya bebyggelsens material knyter an till omgivningen och plockar upp kulörer från berget, naturen och angränsande områden som Jarlaberg. Gestaltungsprinciper för allmän plats och kvartersmark ska tas fram i kommande arbete med detaljplaner i området, dessa ska noggrannare utreda utformning av bebyggelsen. I detaljplaneprogrammet finns ingen specifika tankar kring offentlig konst.

Konsekvenser och synpunkter

Offentliga miljöer ska vara trygga att vistas i och vara attraktivt utformade, med offentlig konst som berör och berikar. Denna planering bör komma in tidigt i processen och i dialog med kommunen och byggherrar. Det är viktigt att estetiska och konstnärliga värden ska finnas med från början i gestaltningen av hela bebyggelsen i enlighet med riktlinjer i Öppna



konsten¹. Kulturnämnden är intresserad av att ta del av de utredningar som planeras att tas fram när det gäller gestaltning av bostadskvarter och offentlig konst.

Planerat sport och fritidscenter

Ett sport- och fritidscenter planeras vid Skönviksvägen.

Konsekvenser och synpunkter

Kulturnämnden påpekar behovet av bokningsbara lokaler för anordnade inom olika kulturskolor. En lokal på cirka 200 kvadratmeter och med minst 4 meter i takhöjd anpassad för dans kommer att vara eftertraktade lokaler när Nacka utvecklar kundval för kulturskolan. Även andra bokningsbara lokaler är önskvärt att tillskapa.

Barnkonsekvenser

Bergs gård är en del av Nackas kulturarv med en lång tradition av olika industrimiljöer i alla kommundelar.

Konsekvenser och synpunkter

Kulturnämnden påpekar vikten av att levandegöra Nackas kulturarv för barn och ungdomar. Det är av intresse att skapa miljöer där man förklarar området och byggnadernas historia och skapar intresse för att värna om att detta bevaras för framtiden.

Hans Peters
Ordförande i kulturnämnden

Susanne Broman Kjulsten
Samhällsplanerare
Kultur- och fritidsenheten

¹ Öppna konsten beslutades av kommunfullmäktige 19 april 2010, KFKS 2007/73